
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO 

Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

Cod. Min. MCIC83500T – C.F. 93068460430 

Posta Certificata  mcic83500t@pec.istruzione.it 

Segreteria amministrativa:mcic83500t@istruzione.it   Dirigente Scolastico:civitanovatacitods@gmail.com  

www.civitanovatacito.gov.it 

 

\\server2k\documenti condivisi\antonella brandetti 2016-2017\esperti esterni\studio botta\determina 
incarico studio botta.docx 
 

 
Oggetto: Incarico mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 c. del D.Lgs 163/2006 art. 34 del D.I. 
44/2001 
                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista  il D.I. n. 44/2001 art. 34 e l’art. 125 c.11 del D.Lgs N. 163/2006; 
Vista l’art. 11 c. 2 del D.Lgs. 163/2006 in materia di determinazione a contrarre; 
Vista la delibera n.103 del Consiglio di Istituto che ha approvato il Programma Annuale 

E.F.2017; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.230 del 18/11/2015 che ha approvato l’aumento del 

limite di spesa ai sensi e per  gli effetti  dell’art. 34 c. 1) del D.I. n. 44/2001 elevandolo a 
euro 6.000,00; 

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2017 Progetto P08 Sicurezza D.gls 
81/08; 

Viste  la necessità di garantire tutte le attività per la gestione della sicurezza D.gls 81/08 per 
l’anno 2016; 

Visto che la ricerca sulla piattaforma Consip non ha evidenziato la presenza di convenzioni 
attive relative ai servizi di cui all’oggetto;        

Considerato  opportuno affidare l’incarico  di tale servizio a personale specializzato; 
Vista   l’offerta dello studio Botta & Associati Prot. n.983 C/14 del 3/02/2017; 
Considerato  che lo studio Botta & Associati è risultata avere i requisiti idonei alla stipula di un 

contratto di prestazione occasionale  al costo annuo di  euro 1.512,50 (iva compresa); 
Valutate  positivamente le precedenti prestazioni d’opera dello Studio Botta & Associati;  
Visto  l’art.1comma da 629 a 633 L.190/2014 in materia di versamento dell’IVA  diretto all’erario 

da parte della pubblica amministrazione committente “Scissione dei pagamenti”; 
Considerato   opportuno la stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale  mediante 

procedura di affidamento diretto;  
 

DETERMINA 
 

la stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale con lo Studio Botta & Associati, mediante 
procedura in economia ed affidamento diretto per tutte le attività elencate nell’offerta del 03/02/2017 
prot. 983 C/14 inerenti la gestione della sicurezza D. lgs 81/08.    
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Mirella Paglialunga 

 

 

 
Clausola di riservatezza 

Le informazioni contenute o allegate al presente messaggio sono dirette unicamente ai destinatari sopraindicati. In caso di ricezione da parte di 

persona diversa è vietato qualunque tipo di distribuzione o copia. Chiunque riceva questa comunicazione per errore è tenuto ad informare 
immediatamente il mittente e a distruggere il messaggio. D.Lgs. n. 196/2003  

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
84

 -
 0

3/
02

/2
01

7 
- 

C
/1

4 
C

on
ta

b.
 G

en
er

al
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente dal D
irigente S

colastico P
aglialunga D

ott. M
irella ai sensi del C

.A
.D

. e norm
ativa connessa

mailto:mcee012007@pec
mailto:civitanovatacitods@libero.it
http://www.civitanovatacito.gov.it/

		2017-02-07T08:09:19+0100




